

# MED RATT OCH SPAKAR

Utbildningen där du styr ut i arbetslivet genom ett unikt samarbete med åkeribranschen. Samtliga inriktningar är treåriga och ger grundläggande högskolebehörighet.



## Fordon & Transport

### År 1

Första året läser du teoriämnen för att få en bra grund och du är ute på APL under fyra veckor.

### År 2

Läser du körkortsteori för B- och C-kort. Övningskörning för att skaffa yrkeskompetens och bevis. En stor del av utbildningen ute på företag.

### År 3

De yrkesutgångar du kan välja inför sista året är: Långtradarchaufför, Anläggningsförare och Timmerbilsförare. Även det tredje året är du en stor del av tiden ute på företag.

### Efter utbildningen

Efter utbildningen kan du jobba vidare för att bli: bilmekaniker, kundmottagare, bilelektriker, maskinmekaniker, fordonsmontör, fordonsingenjör, bilförsäljare, reservdelförsäljare, lastbilsförare, terminal/lagerarbetare och maskinförare.



### Inriktningar för Fordons- & Transportprogrammet

#### Lastbil och mobila maskiner

Utbildningen innehåller till stor del praktiskt arbete så ett mekaniskt intresse är av största vikt. Teoretiskt läser du fordonsel, pneumatik, hydraulik och mekanik. Du lär dig också om kvalitet, miljö och kundrelationer.

#### Personbil

En personbilmekaniker bör idag vara både praktiskt och tekniskt lagd. Förutom praktiska uppgifter som byte av bromsklossar och växellådor får du i utbildningen även lära dig hantera datautrustning och elektroniska mätinstrument som används vid felsökning.

#### Transport

Mycket av den praktiska utbildningen genomförs av instruktörer och handledare på åkerier i regionen, vilket ger goda kunskaper om transportyrket. Här har du möjlighet att:

- Ta körkort behörighet B, BE, C och CE.
- Genomföra den praktiska utbildningen vid åkerier med utbildade instruktörer och handledare.
- Ta förarbevis för truck, fordonsmonterad kran och skogstransporter samt yrkeskompetensbevis för godstransporter.
- Skaffa dig intyg som till exempel Säkerhet på väg och ADR.